
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 34 DEL 25/06/2019

OGGETTO: RATIFICA DELLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N° 4/2019: 
PARTECIPAZIONE AL FONDO DI PEREQUAZIONE 2017-2018: ADESIONE AI 
PROGRAMMI E PRESENTAZIONE DI PROGETTI PER CONTO PROPRIO O TRAMITE 
UNIONE REGIONALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente informa i colleghi che in data 17 giugno u.s. è stato necessario adottare una  
Determinazione  Presidenziale  per  consentire  alla  Camera  di  Commercio  di  Lucca  di 
partecipare ai progetti del Fondo di Perequazione 2017-2018 in quanto l'adesione doveva  
essere formalizzata entro il 20 giugno u.s. Si tratta di quattro progetti sulle seguenti linee 
tematiche individuate dall'Unioncamere nazionale

• Orientamento, domanda ed offerta di lavoro
• Valorizzazione del patrimonio culturale e del turismo
• Politiche ambientali: azioni per la promozione dell'economia circolare
• Sostegno all’export delle PMI

Il Presidente illustra brevemente il contenuto dei quattro progetti  e specifica che i primi tre  
saranno realizzati tramite il coordinamento di Unioncamere Toscana mentre il quarto sarà 
gestito in proprio della Camera di Commercio di Lucca.

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;
- visto i contenuti dei progetti e condividendo le motivazioni espresse nella Determinazione 
Presidenziale che allegata alla presente ne costituisce parte integrante
- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.- ratificare la Determinazione Presidenziale n° 4 del 17/6/2019

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli




	OGGETTO: RATIFICA DELLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N° 4/2019: PARTECIPAZIONE AL FONDO DI PEREQUAZIONE 2017-2018: ADESIONE AI PROGRAMMI E PRESENTAZIONE DI PROGETTI PER CONTO PROPRIO O TRAMITE UNIONE REGIONALE

